
15‘

15‘ 30‘ 30‘

30‘15‘

15‘

K+R
K+R

TAXI

VEŘEJNÝ PROSTOR PŘED TERMINÁLY 1 A 2 LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA PRAHA

situace stanovené části území  M 1:1000

situace celého řešeného území s vazbami na okolí  M 1:5000 vizualizace : sdružený terminál železnice a autobusů veřejné dopravy, nová osa letiště - korzo 

axonometrie : hmotové řešení  M 1:2000

axonometrie : schéma toků v území  M 1:2000

situace stanovené části území ETAPA  M 1:2500

1PP  M 1:2500

1

osobní automobilová doprava
horní úroveň

smluvní TAXI
horní úroveň

TAXI

autobusy MHD
autobusy MHD a regionální a dálkové spoje

autobusy MHD
autobusy MHD a regionální a dálkové spoje
vedení v tunelu
železnice

ETAPA

Zobrazuje navrhovaný stav v průběhu stavby železnice.
Dokončena je Okružní třída s napojením na dálniční přivaděč spolu 
s novým mimoúrovňovým křížením a dále napojení budoucích 
rozvojových ploch. Založeny jsou aleje a zelené plochy. 
Nabízí se vybudovat jeden ze dvou parkingů pro střednědobé 
parkování, dále parkoviště pro dlouhodobé parkování vedle Carga 
a záchytné parkoviště Taxi vedle Terminálu1.  
Provedeny jsou úpravy řazení dopravních pruhů podél terminálů:

TERMINÁL ŽELEZNICE – AUTOBUSY

Terminál sdružuje železniční a autobusovou dopravu (MHD 
a autobusy regionálních a dálkových spojů) do jednoho místa. 
Společný vestibul je podzemím spojen s oběma terminály letiště, 
přičemž pro Terminál 1 se navrhuje nové podzemní spojení 
s pohyblivými chodníky a v úseku pod „galerií“ obchody. 

Návrh využívá metody hloubení tunelu železnice a namísto 
zásypu na jeho střechu přidává tubus pro autobusovou dopravu. 
Nad železniční stanicí jsou zastávky MHD a pod novou budovou 
přilehlým parkingu je situováno obratiště autobusů včetně zastávek 
regionálních a dálkových spojů.

ROZŠÍŘENÍ TERMINÁLU 2

HOTEL
oživení stávající
obchodní pasáže

PARKING C

APC

TB
ŘLP

ŘÍDÍCÍ VĚŽ

pikniková
louka

CATERING

PARKING D

IBIS

TRAVEL
SERVICE

TRAFO

OBELISK
symbol LVH
dominanta na hlavní ose

TAXI / VIP

SMLUVNÍ BUS

ZÓNA K+R

285 MÍST

PARKING RODOP + ADMINISTRATIVA
přesun parování z teras

divoká
zahrada

TAXI / VIP

SMLUVNÍ BUS

ZÓNA K+R

TAXI / VIP

SMLUVNÍ BUS

ZÓNA K+R

13
0 

M
ÍS

T

TA
XI

 / 
VI

P

SM
LU

VN
Í B

U
S

PA
RK

O
VI

ŠT
Ě 

15
‘

98
 M

ÍS
T

TA
XI

 / 
VI

P

SM
LU

VN
Í B

U
S

PA
RK

O
VI

ŠT
Ě 

15
‘

RA
M

PA
 Z

Á
SO

BO
VÁ

N
Í V

ÝJ
EZ

D

RAMPA ZÁSOBOVÁNÍ  VJEZD

PA
RK

O
VI

ŠT
Ě 

TB
 Ř

LP

PARKOVIŠTĚ 15‘PARKOVIŠTĚ 15‘ PARKOVIŠTĚ 15‘

přesun výjezd

vstup 
autopůjčovny

ESTAKÁDA NÁJEZD
GASTRO HROCH

pr
od

lo
už

en
í h

or
ní

 ú
ro

vn
ě

ESTAKÁDA SJEZD

NOVÝ PARKING A
střednědobý
výstup přímo 
do superstruktury
6  nadzemních pater
v podzemí obratiště 
autobusů vč. 
zastávek regionálních 
a linkových spojů

RODOP

TE
RM

IN
Á

L 
2 

PŘ
ÍL

ET
Y

TERMINÁL 1 PŘÍLETY

TERMINÁL 1 ODLETY

jednosměrná přehledná kapacitní komunikace 
lemována stromama a širokými chodníky
bez křížení

NOVÁ TRASA NAPOJENÍ NA DÁLNIČNÍ PŘIVADĚČ
nová poloha mimoúrovňového křížení
realizace v ETAPĚ před stavbou železnice

uvolnění pozemku pro stavbu železnice

GALERIE 
zavřená část superstruktury
s obchody, službami, restaurací, kavárnou
spojení dopravního vestibulu a Terminálu 1 
podzemním koridorem s pohyblivými chodníky 
a obchody  po jedné straně

ROZVOJOVÉ PLOCHY LETIŠTĚ 

NOVÝ GENEREL ZELENĚ
aleje podél komunikací
střihané trávníky se stromy
tématické zahrady
kvetoucí louky v předpolí letiště

PŘEDPOLÍ NOVÉHO LETIŠTĚ
střižený trávník se skupinami stromů 

nová tvář letiště 
fronta nových budov 
s průhledem na novou osu letiště

SUPERSTRUKTURA - NOVÁ OSA LETIŠTĚ 
multifunkční rámová stavba na tělese tunelu železnice
průhledy na nástupiště autobusů a železnice
obchody, služby, restaurace, kavárny, zábava, dětské hřiště 
krytý chodník v úrovni 2NP k Terminálu 2 - odlety
ozeleněno stromy a popínavými rostlinami
v parteru pojezd pro zásobování a hasiče
napojení všech budov u osy můstky

rozšíření parkingu
pro hotel Ibis

DLOUHODOBÉ PARKOVÁNÍ E
1113 míst
obsluha shuttlebusem

ZÁCHYTNÉ PARKOVIŠTĚ TAXI
200 míst
přestropení zásobovací komunikace
zázemí dispečerů a řidičů v 1PP

rozšíření příjezdové komunikace o samostatný pruh pro taxi 
a autobusy smluvních přepravců, resp. MHD v ETAPĚ

PORTÁL TUNELU
mimoúrovňové propojení v zářezu mezi stěnami
vjezd do tunelu pro autobusy MHD a regionálních 
a dálkových spojů

rozšíření parkingu
pro Travel Service

trvalá expozice dopravních letadel

ROZVOJOVÉ 
PLOCHY LETIŠTĚ 

OKRUŽNÍ TŘÍDA (JANA KAŠPARA)

ROZVOJOVÉ PLOCHY LETIŠTĚ 
fixovat hranici budoucí zástavby pro dlouhodobý rozvoj na desítky let  
stávající stavby v etapě zůstanou plně funkční, ve výhledu integrovat 
do nové výstavby anebo zbořit a přesunout do jiné polohy
plochy nespecifikují způsob členění, ale předpokladá se více budov
v rámci každé plochy
dopravní obsluha po obvodu rozvojové plochy založena již v ETAPĚ

ROZVOJOVÉ PLOCHY LETIŠTĚ  - HOTEL

DOPRAVNÍ TERMINÁL
2PP železnice
1PP autobusy MHD, regionálních a dálkových linkových spojů

TERMINÁL 1

TERMINÁL 2

nové podzemní spojení
s pohyblivými chodníky

vjezd / výjezd autobusů

obratiště autobusů
zastávky regionálních a dálkových spojů

podzemní část galerie s obchody

BUS MHD

O
KR

U
ŽN

Í T
ŘÍ

D
A

nadzemní doprava

podzemní úroveň
terminál železnice / autobusy
spojení k letištním terminálům

navigace automobilové dopravy k Terminálům 1 a 2
námět na zlepšení orientace celoplošným nátěrem 
komunikace na červenou a modrou dle příkladu 
Blue Road, Drachten, Netherlands

OKRUŽNÍ TŘÍDA (AVIATICKÁ)

NOVÝ PARKING B
střednědobý
výstup přímo 
do superstruktury
6  nadzemních pater

LAGLEROVÉ

K 
LE

TI
ŠT

I

OKRUŽNÍ TŘÍDA (SCHENGENSKÁ)

A

B

AŘEZY  M 1:500 B

zahrada
se stromy

FINAL

ETAPA

po
dz

em
ní

 k
or

id
or

K LETIŠTI

po
dz

em
ní

 k
or

id
or

 s
 p

oh
yb

liv
ým

i c
ho

dn
ík

y

tunel železnice a autobusů

AVIATICKÁ

AVIATICKÁ

STAVBA TUNELU A SDRUŽENÉHO TERMINÁLU ŽELEZNICE A AUTOBUSŮ

STAVBA
PARKING
A BUS
TERMINÁL

A

SM
LU

VN
Í B

U
S 

ET
A

PA
SM

LU
VN

Í B
U

S 
ET

A
PA

B

TAXI / VIP

SMLUVNÍ BUS

ZÓNA K+R
BUS MHD

PARKING 15´

TA
XI

 / 
VI

P

SM
LU

VN
Í B

U
S

BU
S 

M
H

D

PA
RK

IN
G

 1
5´

PARKING CHOTEL

RODOP VÝTOPNA POLICIE ČR

APC

NOVÝ
PARKING

B

TB
ŘLP

TWR

TERMINAL 1

TE
RM

IN
A

L 
2

PORTÁL TUNELU
PRO AUTOBUSY
PROVEDEN

A
A

B
B

autobusový tunel nad tunelem železnice

autobusový terminál


